муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Степновская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 31.01.2022 года                                                                                            № 4/1

«Об организации работы по введению обновленных ФГОС НОО, ФГОС

ООО»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от

31.05.2021 № 286, «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», приказа

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования», в целях обеспечения нормативно-правового и

организационного сопровождения введения и реализации новых

федеральных государственных образовательных стандартов начального и

основного общего образования, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода

на обновленный ФГОС НОО, ФГОС ООО  на 2021–2027 годы (Приложение

1)

2. Заместителям директора – Антоненко Е.Б, Мишуковой Л.П.,

Дранишниковой Т.Н., Беляевой В.М.:

2.1. Обеспечить методическое сопровождение по введению

обновленного ФГОС НОО, ФГОС ООО через организацию курсовой

подготовки учителей, административных команд, проведение методических

мероприятий  в соответствии с планом.

2.2. Взять на контроль:

- разработку ООП НОО, ООП ООО;

-разработку рабочих программ педагогов по учебным предметам,

учебным курсам (в том числе и внеурочной деятельности) и учебным

модулям учебного плана для 1-4х, 5-х классов на 2022-2023 учебный год, в

соответствии с требованиями обновленного ФГОС НОО, ФГОС ООО;

-разработку рабочей программы воспитания;

-разработку календарных планов воспитательной работы;

-разработку программ формирования УУД;

-разработку программы коррекционной работы;

-комплектование библиотеки УМК по всем предметам учебных планов

для реализации обновленного ФГОС-2021 в соответствии с федеральным

перечнем учебников;

-реализацию модели сетевого взаимодействия образовательной
Передан через Диадок 23.03.2022 11:49 GMT+03:00

010e12b1-9577-46ba-9d81-d1ea1ba19175
 Страница 1 из 2

организации и учреждений дополнительного образования, обеспечивающих

реализацию ООП НОО и ООП ООО;

3. Утвердить состав рабочей группы по переходу на новые ФГОС

НОО и ФГОС ООО (Приложение 2);

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                              О.М. Пеллинен

Идентификатор документа 010e12b1-9577-46ba-9d81-d1ea1ba19175

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  МБОУ "СТЕПНОВСКАЯ СОШ"
Пеллинен Ольга Михайловна, Директор

0260DD4B0058ADCCB94377FC76B95B025
1
с 01.07.2021 07:31 по 01.07.2022 07:27
GMT+03:00

23.03.2022 11:49 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Подписи получателя:  МБОУ "СТЕПНОВСКАЯ СОШ"
Пеллинен Ольга Михайловна, Директор

0260DD4B0058ADCCB94377FC76B95B025
1
с 01.07.2021 07:31 по 01.07.2022 07:27
GMT+03:00

23.03.2022 11:49 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 2 из 2